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KẾ HOẠCH 

Tham gia các hoạt động tại Lễ hội Hoa Lư năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 20/11/2024 của UBND tỉnh Ninh 
Bình về việc tổ chức Lễ hội Hoa Lư năm 2025 và Kế hoạch số 197-KH/TĐTN-XDĐ 
ngày 28/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Ninh Bình về việc tổ chức các hoạt động 
tại Lễ hội Hoa Lư năm 2025. 

Được sự đồng ý của Đảng ủy - BGH Trường Đại học Hoa Lư, BCH Đoàn trường 
Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động tại Lễ hội Hoa Lư năm 2025 
với các nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Thông qua các hoạt động góp phần bảo tồn và phát huy truyền thống văn hoá 

lịch sử của dân tộc; khơi dậy truyền thống yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần 
đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế; 
quảng bá những nét đẹp văn hoá, danh lam thắng cảnh nổi tiếng về đất và con người Cố 
Đô Hoa Lư – Ninh Bình. 

- Đời thời góp phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ cán bộ, đoàn viên, 
thanh niên tích cực thi đua học tập chào mừng Đại hội Đảng các cấp. 

2. Yêu cầu 
- Việc tham gia các hoạt động tại Lễ hội Hoa Lư năm 2025 phải đảm bảo an toàn, 

chất lượng và mang tính giáo dục truyền thống cao, thu hút được sự quan tâm, tham gia 
đông đảo của đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên và nhân dân.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 
1. Công tác chuẩn bị 
+ Thời gian: 06 ngày, từ ngày 30/3/2025 đến ngày 04/4/2025 
+ Địa điểm: Trường Đại học Hoa Lư 
2. Địa điểm 
+ Thời gian: 04 ngày, từ ngày 05/4/2025 đến 08/4/2025 (tức ngày 8-11/3 Âm lịch) 
+ Địa điểm: Khu di tích quốc gia đặc biệt Cố đô Hoa Lư (xã Trường Yên, thành 

phố Hoa Lư) 
III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 
1. Các hoạt động tham gia tại Lễ hội Hoa Lư 
1.1. Ngày 5/4/2025 (Thứ bảy) 
- Từ 08h00’ - 16h00’: Tập trung, nhận vị trí và tiến hành dựng trại, trang trí trại tại 

khu vực Sân lễ hội Hoa Lư. 
- 15h00’: Họp BTC các hoạt động Lễ hội Hoa Lư của Tỉnh đoàn. 
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1.2. Ngày 6/4/2025 (Chủ Nhật) 
- Từ 08h00’ – 09h30’: Tham gia Thi cắm hoa nghệ thuật 
- Từ 09h45’ – 11h00’: Tham gia Thi nấu cơm hành quân 
- Từ 13h30’ – 15h30’: Tham gia Thi đi cầu treo 
- Từ 15h45’ – 17h30’: Tham gia Thi bịt mắt đập bóng 
- Từ 20h00’: Tham dự chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Lư 
1.3. Ngày 7/4/2025 (Thứ Hai) 
- Từ 08h00’ – 09h30’: Tham gia Thi nhảy bao bố 
- Từ 09h45’ – 11h00’: Tham gia Thi bắt trạch trong chum 
- Từ 15h00’ – 16h30’: Tham gia Thi kéo co 
1.4. Ngày 8/4/2025 (Thứ Ba) 
- Từ 08h00’ – 09h00’: Tham gia Thi nhảy dây đồng đội 
- Từ 09h00’ – 10h00’: Tham gia Thi đá cầu đồng đội 
- Từ 10h00’ – 11h00’: Tổng kết và trao các giải thưởng 
- Từ 14h00’ – 17h00’: Thu dọn trở về Trường 
2. Cuộc thi ảnh, video trực tuyến 
- Cuộc thi video Khoảnh khắc Lễ hội 
- Cuộc thi ảnh đẹp Lễ hội Hoa Lư 
IV. THÀNH PHẦN 
1. Số lượng: 40 cán bộ Đoàn và đoàn viên 
2. Thành phần:  
- Các đ/c Uỷ viên BCH Đoàn trường 
- Đoàn viên, thanh niên các LCĐ và Đoàn trường PTTHSP Tràng An  
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. BCH Đoàn trường  
- Xây dựng kế hoạch, trình BGH phê quyệt và triển khai thực hiện. 
- Thông báo triệu tập và phân công nhiệm vụ cho các đ/c cán bộ Đoàn và đoàn 

viên tham gia các hoạt động. 
- Chịu  trách nhiệm chung, chỉ đạo và quan sát tiến độ thực hiện. 
2. Các LCĐ và Đoàn trường PTTHSP Tràng An 
- Lựa chọn đoàn viên tham gia theo số lượng được phân bổ và gửi về cho đ/c 

Nguyễn Thị Thu Thuỷ PBT Đoàn trường trước ngày 25/3/2025. 
3. Kinh phí: (có bản dự trù kinh phí kèm theo)  
Trên đây là kế hoạch tham gia các hoạt động tại Lễ hội Hoa Lư năm 2025. Yêu 

cầu các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- Đảng uỷ - Ban Giám hiệu (để báo cáo); 
- Các đơn vị trong Trường (để phối hợp); 
- Các Liên Chi đoàn (để thực hiện); 
- Đoàn trường PTTHSP Tràng An (để thực hiện) 
- Lưu: VP Đoàn. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 
 
 

Đặng Thanh Điềm 
 


